

Bielsko-Biała, 03.12.2025 r.

Zn. spr.: SA.20.1.2024.2025

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z 2025 r. poz. 620, 769, 794, 1165, 1173, 1235) – dalej jako *ustawa Pzp*, Zamawiający informuje, że dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn.: „**Instalacja PV B-B ul. Kopytko 14, 12, 13**” wpłynęły zapytania do SWZ.

Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami bez podania źródła zapytania.

1. Treść zapytania: Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

Treść odpowiedzi: W przypadku projektowanych dla budynków Kopytko 12, 13 i 14 instalacji PV, nie uwzględniono zabudowy optymalizatorów, ponieważ nie zachodzą przesłanki do ich zastosowania. Nie stwierdzono ryzyka zacienienia ze strony sąsiednich budynków czy drzew, jak również elementów samych budynków. Dla poszczególnych łańcuchów paneli PV, występować będą zbliżone warunki nasłonecznienia. Brak również przesłanek do występowania nierównomiernego nagrzewania się paneli.

2. Treść zapytania: Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do wszystkich paneli fotowoltaicznych czy tylko podlegających zacienieniu?

Treść odpowiedzi: Wyjaśnienie w pkt 1.

3. Treść zapytania: W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenie mocy instalacji PV, wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Treść odpowiedzi: Istnieje możliwość zwiększenia mocy paneli PV. Należy jednak uwzględnić dobór mocy falowników (DC/AC w zakresie 1,05 do 1,20) oraz moc przyłączeniową obiektów.

4. Treść zapytania: Prosimy o wskazanie na mapie lub rysunku dokładnego położenia PPE, do których maja zostać podłączone przedmiotowe instalacje.

Treść odpowiedzi: Obiekty, dla których zaprojektowano instalacje PV, mają na Projekcie Zagospodarowania Terenu (rys. nr 1) oznaczenia: 12, 13 i 14. Każdy z tych obiektów posiada odrębny numer PPE i moc przyłączeniową, podaną w Projekcie technicznym.

5. Treść zapytania: Czy do PPE, do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek źródło wytwórcze OZE, jeżeli tak, to jakiej mocy?

Treść odpowiedzi: W obiektach Kopytko 12, 13 i 14 nie ma zainstalowanych i podłączonych źródeł wytwórczych OZE.

6. Treść zapytania: W projekcie technicznym istnieją rozbieżności, co do mocy magazynów energii. Na stronie 26 w tabeli i pkt I 3.8 moc wynosi 35 kW. Na stronie 27 przyjęto moc magazynów 50 kW, na schematach elektrycznych instalacji moc wynika z falowników hybrydowych i podpiętych do magazynów tj 20 kW, 15 kW i 40 kW. Prosimy o potwierdzenie że moc magazynów energii ma być zgodna ze schematem elektrycznym. Za moc ładowania i rozładowania magazynu odpowiada bowiem falownik hybrydowy podpięty do baterii.

Treść odpowiedzi: Na stronie nr 27, w wierszu 1-m, omyłko wpisano moc magazynów energii na poziomie 50 kW. Dla ujednolicenia typów magazynów, dla trzech instalacji przyjęto moc magazynów energii w wysokości 35 kW, jednak istnieje możliwość doboru mocy magazynów do mocy zaprojektowanych falowników hybrydowych, w poszczególnych instalacjach.

7. Treść zapytania: Czy prace związane ze zwiększeniem mocy dla budynku Kopytko 14, polegające na nacięciu istniejącego WLZ, ułożeniu nowego odcinka WLZ - YLY 4x35mm² oraz pozostałe prace opisane na str. 9 projektu technicznego, są w zakresie obecnego postępowania?

Treść odpowiedzi: Tak, prace te są w zakresie tego postępowania. Poza wspomnianym w zapytaniu WLZ do istn. rozdzielnicy głównej budynku, również zabudowa złącza pomiarowego na ścianie zewnętrznej budynku Kopytko 14 i wykonanie WLZ pomiędzy istn. przyłączem napowietrznym i proj. złączem pomiarowym.

8. Treść zapytania: Czy budowa przeciwpożarowych wyłączników prądu typu PWP-160A dla każdego z 3 obiektów jest w zakresie tego postępowania?

Treść odpowiedzi: Tak, zabudowa PWP dla każdego z budynków Kopytko 12, 13 i 14 jest w zakresie tego postępowania.

9. Treść zapytania: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli o innych mocach niż podane w Projekcie technicznym?

Treść odpowiedzi: Tak, dopuszcza się zainstalowanie paneli PV o mocach innych niż podane w Projekcie technicznym, jednak o parametrach technicznych, nie gorszych od podanych w Projekcie.

10. Treść zapytania: Czy Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia kosztorysu ofertowego?

Treść odpowiedzi: Pytanie wymaga doprecyzowania - w jakim zakresie kosztorys ofertowy zostałby uzupełniony.

11. Treść zapytania: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowej konstrukcji wbijanej w grunt?

Treść odpowiedzi: Tak, istnieje możliwość zastosowania standardowych konstrukcji wbijanych w grunt. Wymagać to będzie od Wykonawcy przeprowadzenia stosownego badania gruntu. W takim przypadku należy tak wykonywać konstrukcje nośne paneli PV, aby zachować możliwość wykorzystywania powierzchni pod panelami w dotychczasowy sposób - czyli jako składowisko materiałów. Wysokość tak wykonanej (wbijanej) konstrukcji nośnej dla paneli PV wraz z panelami, nie powinna przekraczać 2,95m.

Z poważaniem,
Izabela Pigan
Nadleśnicza

/dokument podpisany elektronicznie/